
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 23

El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "Mejoramiento de Infraestructura Colegio José Hipólito Salas y
Toro"

OBJETIVO: Comunicar a los padres y apoderados, estudiantes, comunidad educativa
y ciudadanía la obra de mejoramiento de infraestructura de Colegio Hipólito Salas y
Toro. En base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Comunidad educativa y ciudadanía de Chiguayante

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Junio a octubre de 2013.

GASTOS:

• Lienzo Publicitario $392.700.-

TOTAL $392.700.-

x A

Certificado Imputación N° 051/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.07.-

DECRETON0./ £^ /* Chiguayante, 2 7 JUN. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU

SANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).

Secretaría Municipal.
¡rector de Control.

TONIO RIVAS VILLA
ALCALDE

intro de Costos SEP DAEM.
Transparencia.

7LTS/LlWs*H/CSN/l F/klp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 23

NOMBRE: "Mejoramiento de Infraestructura Colegio José Hipólito Salas y
Toro"

OBJETIVO: Comunicar a los padres y apoderados, estudiantes, comunidad educativa
y ciudadanía la obra de mejoramiento de infraestructura de Colegio Hipólito Salas y
Toro. En base a la subvención escolar preferencia!.

PARTICIPANTES: Comunidad educativa y ciudadanía de Chiguayante

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Junio a octubre de 2013.

GASTOS:

• Lienzo Publicitario $392.700.-

TOTAL $392.700.-

FUNDAMENTACIÓN:
El colegio José Hipólito Salas y Toro ha presentado dificultades importantes en las obras de
infraestructuras llevadas a cabo el año 2012 que llevó a la comunidad educativa a ser trasladada a
la Escuela J. F. Kennedy el año 2013. Para lograr que su infraestructura cuente con las condiciones
óptimas para el desarrollo de los procesos educativas se desarrolló una nueva licitación que
respondiera a altos criterios de calidad y a los estándares del Ministerio de Educación, la empresa
adjudicada se instala a desarrollar sus obras el mes de junio del presente y es de especial
relevancia hacer saber tanto a la propia comunidad educativa como a la ciudadanía los alcances de
la misma a través de un lienzo publicitario.

[ARLA LOBOS PENA
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 24 de Junio del 2013.-


